

Shaxsiy ma'lumotlarning maxfiyligi siyosati

Terminologiya

Sayt ma'muri – kafil.uz veb-saytiga mulk sifatida egalik qiluvchi “KAFIL-SUG'URTA” AJ yuridik shaxs hisoblanadi.

Shaxsiy ma'lumotlarning maxfiyligi siyosati (keyingi o'rinlarda Siyosat deb yuritiladi) – bu foydalanuvchilarning shaxsiy ma'lumotlari va maxfiy ma'lumotlari bilan ishlash tartibini tartibga soluvchi hujjatdir.

Shaxsiy ma'lumotlar – foydalanuvchiga tegishli va uni aniqlash yoki unga murojaat qilish uchun ishlatilishi mumkin bo'lgan har qanday ma'lumotlar.

Foydalanuvchilar – kafil.uz veb-saytidan o'z ehtiyojlari uchun foydalanadigan va/yoki Saytda maxsus fikr-mulohaza shaklini to'ldirib yuborgan shaxslardir.

Fikr-mulohaza shakli – kafil.uz veb-sayt ma'muri bilan muloqot qilish usuli bo'lib, u foydalanuvchidan ma'lum formatda olingan ma'lumotlarni yaratish imkonini beradi: to'ldirish talab qilinadigan maxsus maydonlar to'plami va “Yuborish” tugmasi. Veb-sayt – “KAFIL-SUG'URTA” AJning umumiy foydalanish uchun mo'ljallangan axborot resursi bo'lib, kafil.uz elektron manziliga ega.

1. Umumiy qoidalar

1.1. Maxfiylik siyosati Sayt ma'murining rasmiy hujjati bo'lib, kafil.uz domen nomida joylashgan Veb-sayt xizmatlari, ma'lumotlari va xizmatlaridan foydalanuvchi Foydalanuvchilar haqidagi ma'lumotlarni qayta ishlash va himoya qilish tartibini belgilaydi.

1.2. Sayt ma'muri uchun maxfiylikni saqlash juda muhim, chunki Siyosatning maqsadi shaxslar va fuqarolarning shaxsiy ma'lumotlariga ishlov berishda huquq va erkinliklarini, shu jumladan maxfiylik huquqlarini ruxsatsiz kirish va oshkor qilishdan himoya qilishni ta'minlashdir.

1.3. Maxfiylik siyosati shaxsiy ma'lumotlarning qanday qayta ishlanishini tavsiflaydi – avtomatlashtirish vositalaridan foydalangan holda yoki shaxsiy ma'lumotlar

Политика конфиденциальности персональных данных

Терминология

Администратор сайта – юридическое лицо АО “KAFIL-SUG'URTA”, владеющее Веб-сайтом kafil.uz на правах собственности.

Политика конфиденциальности персональных данных (далее – Политика) – настоящий документ, регламентирующий порядок обращения с персональными данными Пользователей и конфиденциальной информацией.

Персональные данные – любая информация, относящаяся к Пользователю, и которая может быть использована для его идентификации либо связи с ним.

Пользователи – лица, использующие Веб-сайт kafil.uz в своих нуждах и/или заполнившие и отправившие специальную форму обратной связи на Веб-сайте.

Форма обратной связи – способ связи с Администратором сайта kafil.uz, который позволяет формировать получаемую от Пользователя информацию в заданном формате: набор специальных полей, необходимых для заполнения и кнопка Отправить.

Веб-сайт – информационный ресурс АО “KAFIL-SUG'URTA” для общего пользования, имеющий электронный адрес: kafil.uz .

1. Общие положения

1.1. Политика конфиденциальности является официальным документом Администратора сайта, и определяет порядок обработки и защиты информации о Пользователях, пользующихся сервисами, информацией и услугами Веб-сайта, расположенного на доменном имени kafil.uz .

1.2. Соблюдение конфиденциальности важно для Администратора сайта, так как целью Политики является

bilan bunday vositalardan foydalanmasdan amalga oshiriladigan har qanday harakatlar (operatsiyalar) yoki harakatlar (operatsiyalar) to'plami, shu jumladan to'plash, qayd etish, tizimlashtirish, to'plash, saqlash, aniqlashtirish (yangilash, o'zgartirish), foydalanish, uzatish (tarqatish, ta'minlash, kirish), shaxsiy ma'lumotlarni shaxsiylashtirish, blokirovka qilish, o'chirish, yo'q qilish.

1.4. Shaxsiy ma'lumotlar va Sayt foydalanuvchilari haqidagi ma'lumotlarni qayta ishlash bilan bog'liq munosabatlar ushbu Siyosat, Sayt ma'murining boshqa me'yoriy hujjatlari va O'zbekiston Respublikasining amaldagi qonunchiligi bilan tartibga solinadi.

1.5. Shaxsiy ma'lumotlarni qayta ishlash qonuniy va adolatli, oqilona va vijdonli ravishda va printsiplarga asoslanib amalga oshiriladi:

- shaxsiy ma'lumotlarni qayta ishlash maqsadlari va usullarining qonuniyligi;
- shaxsiy ma'lumotlarning aniqligi va ishonchliligi;
- shaxsiy ma'lumotlarning maxfiyligi va xavfsizligi;
- shaxs, jamiyat va davlat xavfsizligi.

1.6. Ushbu Maxfiylik siyosati foydalanuvchilarning shaxsiy ma'lumotlari va shaxsiy ma'lumotlarini va ular bilan bog'liq boshqa ma'lumotlarni qayta ishlashning har qanday turini boshqaradi.

2. Shaxsiy ma'lumotlarni to'plash

2.1. Foydalanuvchilarning shaxsiy ma'lumotlarini qayta ishlash ularning roziligi bilan amalga oshiriladi. Foydalanuvchi Sayt ma'muri bilan bog'langanda, Kompaniya xodimi foydalanuvchidan qo'shimcha shaxsiy ma'lumotlarni so'rashga haqli.

2.2. Sayt ma'muri shaxsiy ma'lumotlardan Maxfiylik siyosatiga muvofiq foydalanishi, o'z mahsulotlarini, xizmatlarini, mazmunini (kontentini) taqdim etish va yaxshilash maqsadida bunday ma'lumotlarni boshqa ma'lumotlar bilan birlashtirishi mumkin.

2.3. Sayt ma'muri veb-sayt foydalanuvchisi haqida turli ma'lumotlar va ma'lumotlarni to'plash huquqiga ega, jumladan:

- ismi va familiyasi;

обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни от несанкционированного доступа и разглашения.

1.3. Политика конфиденциальности описывает, как осуществляется обработка персональных данных – любые действия (операции) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

1.4. Отношения, связанные с обработкой персональных данных, и информация о Пользователях Веб-сайта, регулируются настоящей Политикой, иными нормативно-правовыми документами Администратора сайта и действующим законодательством Республики Узбекистан.

1.5. Обработка персональных данных осуществляется на законной и справедливой основе, действуя разумно и добросовестно и на основе принципов:

- законности целей и способов обработки персональных данных;
- точности и достоверности персональных данных;
- конфиденциальности и защищенности персональных данных;
- безопасность личности, общества и государства.

1.6. Настоящая Политика конфиденциальности регулирует любой вид обработки персональных данных и информации личного характера о Пользователях, позволяющей установить личность, и любой иной информации, связанной с этим.

- tug'ilgan sanasi;
- jismoniy yoki yuridik manzili;
- ish joyi va lavozimi;
- telefon raqami;
- E-mail manzili.

2.4. Shaxsiy ma'lumotlarga Sayt ma'muridan xizmatlar yoki ular haqida ma'lumot olish uchun Foydalanuvchilar tomonidan taqdim etilgan qo'shimcha ma'lumotlar kirishi mumkin.

3. Shaxsiy ma'lumotlarni saqlash va ulardan foydalanish

3.1. Foydalanuvchilarning shaxsiy ma'lumotlari elektron tashuvchilarda saqlanadi va avtomatlashtirilgan tizimlar yordamida qayta ishlanadi, shaxsiy ma'lumotlarni avtomatlashtirilmagan qayta ishlash qonuniy talablarga muvofiqligi sababli zarur bo'lgan hollar bundan mustasno.

3.2. Yig'ilgan shaxsiy ma'lumotlar foydalanuvchilarga xabarlar yuborish imkonini beradi (yangi mahsulotlar, maxsus takliflar va turli tadbirlar haqida). Bu Sayt ma'muriga xizmatlar, kontent va aloqalarni yaxshilash imkonini beradi.

3.3. Veb-sayt foydalanuvchisi istalgan vaqtda fikr-mulohazalar uchun ko'rsatilgan kontaktlar bo'yicha Sayt ma'murini xabardor qilib, obunani bekor qilish huquqiga ega.

3.4. Foydalanuvchilarning qiziqishi va Sayt ma'murining qarorlarini tasdiqlagan holda, Sayt ma'muri foydalanuvchilarning shaxsiy ma'lumotlaridan ularga muhim xabarlarni yuborish huquqiga ega.

3.5. Sayt ma'muri veb-sayt foydalanuvchilarining shaxsiy ma'lumotlaridan ichki maqsadlarda foydalanish huquqiga ega, masalan: audit o'tkazish, statistik ma'lumotlarni yuritish, ma'lumotlarni tahlil qilish va veb-saytda joylashtirilgan xizmatlarni yaxshilash uchun turli xil tadqiqotlar, shuningdek, Foydalanuvchilar bilan o'zaro munosabatlar.

3.6. Sayt ma'muri, shuningdek, biron-bir aniq shaxs (Foydalanuvchi) bilan bevosita bog'lanishiga imkon bermaydigan shaxsiy bo'lmagan ma'lumotlarni to'playdi.

2. Сбор персональных данных

2.1. Обработка персональных данных Пользователей осуществляется с их согласия. Сотрудник Компании вправе запросить у Пользователя дополнительные персональные данные, когда последний связывается с Администратором сайта.

2.2. Администратор сайта может использовать персональные данные в соответствии с Политикой конфиденциальности, совмещать такую информацию с иной информацией для целей предоставления и улучшения своих продуктов, услуг, информационного наполнения (контента).

2.3. Администратор сайта вправе собирать различные данные и информацию о Пользователе Веб-сайта, включая:

- имя и фамилию;
- дату рождения;
- физический или юридический адрес;
- место работы и должность;
- номер телефона;
- адрес электронной почты.

2.4. Персональные данные могут включать в себя дополнительно предоставляемые Пользователями сведения в целях получения услуг или информации о них со стороны Администратора сайта.

3. Хранение и использование персональных данных

3.1. Персональные данные Пользователей хранятся на электронных носителях и обрабатываются с использованием автоматизированных систем, за исключением случаев, когда неавтоматизированная обработка персональных данных необходима в связи с исполнением требований законодательства.

3.2. Собираемые персональные данные позволяют направлять Пользователям уведомления (о новых продуктах, специальных предложениях и

3.7. Sayt ma'muri har qanday maqsadda bunday ma'lumotlarni to'plashi, ishlatishi, uzatishi va oshkor qilishi mumkin. Ushbu ma'lumotlar to'planadi va Veb-saytning qaysi elementlari foydalanuvchilarni ko'proq qiziqtirayotganini aniqlash uchun ishlatiladi.

3.8. Agar shaxsiy bo'lmagan ma'lumotlar shaxsiy ma'lumotlar bilan birlashtirilsa, birlashtirilgan ma'lumotlar birlashtirilgan holatda qolguncha shaxsiy ma'lumotlar sifatida ko'rib chiqiladi.

3.9. Sayt ma'muri barcha Foydalanuvchilarning shaxsiy ma'lumotlaridan foydalanish faqat shaxsiy ma'lumotlarni himoya qilishning zarur darajasini ta'minlash sharti bilan ularni to'plashning oldindan belgilangan maqsadlarida amalga oshirilishini kafolatlaydi.

4. Shaxsiy ma'lumotlarni uzatish

4.1. Maxfiylik siyosatida aniq ko'rsatilgan hollar bundan mustasno, foydalanuvchilarning shaxsiy ma'lumotlari uchinchi shaxslarga o'tkazilmaydi.

4.2. Foydalanuvchining shaxsiy ma'lumotlariga ishlov berish muddatsiz, hech qanday qonuniy yo'l bilan, shu jumladan shaxsiy ma'lumotlarning axborot tizimlarida avtomatlashtirish vositalaridan foydalangan holda yoki bunday vositalardan foydalanmasdan amalga oshiriladi.

4.3. Foydalanuvchi Sayt ma'muri Maxfiylik siyosatida ko'rsatilgan maqsadlarda va ma'lum bir shaxs bilan muayyan shartnomani bajarish uchun shaxsiy ma'lumotlarni uchinchi shaxslarga o'tkazish huquqiga ega ekanligiga rozi bo'ladi.

4.4. Foydalanuvchining shaxsiy ma'lumotlari O'zbekiston Respublikasi vakolatli organlarining talabiga binoan faqat qonun hujjatlarida belgilangan asoslar va tartibda o'tkazilishi mumkin.

4.5. Sayt ma'muri ushbu Foydalanuvchilarning iltimosiga binoan keyinchalik xizmatlar va yechimlarni taqdim etish uchun sayt ma'muri bilan ishlaydigan hamkorlarga ma'lum shaxsiy ma'lumotlar va ma'lumotlarni taqdim etish huquqiga ega. O'z navbatida, bunday hamkorlar

различных событиях). Это позволяет Администратору сайта улучшать услуги, контент и коммуникации.

3.3. Пользователь Веб-сайта вправе в любое время отказаться от рассылки путём информирования Администратора сайта по указанным контактам для обратной связи.

3.4. Администратор сайта вправе использовать персональные данные Пользователей для отправки им важных уведомлений, а также в целях подтверждения о заинтересованности последних в услугах или решениях Администратора сайта.

3.5. Администратор сайта вправе использовать персональную информацию Пользователей Веб-сайта для внутренних целей, таких как: проведение аудита, ведение статистики, анализ данных и различных исследований для улучшения решений и услуг, размещаемых на Веб-сайте, а также взаимодействия с Пользователями.

3.6. Администратор сайта также собирает данные, не являющиеся персональными, не позволяющие прямо ассоциировать их с каким-либо определённым лицом (Пользователем).

3.7. Администратор сайта вправе собирать, использовать, передавать и раскрывать такую информацию для любых целей. Эта информация собирается и используется для определения того, какие элементы Веб-сайта наиболее интересны Пользователям.

3.8. В случае совмещения информации, не являющейся персональной, с персональной информацией, данная совокупная информация будет рассматриваться как персональная информация, пока она будет являться совмещённой.

3.9. Администратор сайта гарантирует, что использование персональных данных всех Пользователей осуществляется только для ранее заявленных целей их сбора, при условии обеспечения необходимого уровня защищённости персональных данных.

Foydalanuvchilarning shaxsiy ma'lumotlarini himoya qilish va xavfsizligini ta'minlash majburiyatini oladilar.

4.6. Sayt ma'muri Foydalanuvchilarning shaxsiy ma'lumotlarini qonun hujjatlariga muvofiq, sud tartibida, sud jarayoni davomida va/yoki davlat organlari, shu jumladan huquqni muhofaza qilish organlari asosida oshkor qilishi mumkin. Sayt ma'muri, shuningdek, foydalanuvchilarga tegishli shaxsiy ma'lumotlar va ma'lumotlarni oshkor qilish huquqiga ega, agar bunday oshkor qilish davlat xavfsizligini ta'minlash, huquq-tartibotni saqlash yoki boshqa ijtimoiy ahamiyatga ega bo'lgan ishlar uchun zarur bo'lsa.

5. Shaxsiy ma'lumotlarni yo'q qilish

5.1. Foydalanuvchining shaxsiy ma'lumotlari quyidagi hollarda yo'q qilinadi: foydalanuvchi o'z ma'lumotlarini o'chirishni talab qilganda; Sayt ma'murining tashabbusi bilan shuningdek O'zbekiston Respublikasi qonunchiligida belgilangan hollarda.

5.2. Veb-sayt, interaktiv xizmatlar, elektron pochta xabarlari va Sayt m'muri nomidan har qanday boshqa aloqalar identifikatsiya cookie-fayllaridan foydalanishi mumkin. Bunday texnologiyalar Sayt ma'muriga Foydalanuvchilarni yaxshiroq tushunishga, foydalanuvchilar Saytning qaysi bo'limlariga tashrif buyurganligi haqida xabar berishga, reklama va onlayn qidiruvlar samaradorligini o'lchashga yordam beradi. Foydalanuvchi veb-brauzer yoki foydalanilgan mobil qurilma sozlamalarida cookie-fayllarni o'chirib qo'yish huquqiga ega, ammo shuni ta'kidlash kerakki, cookie-fayllarni o'chirib qo'ygandan keyin veb-saytning ba'zi funktsiyalari ishlamay qolishi mumkin.

5.3. Ba'zi ma'lumotlar avtomatik ravishda yig'iladi va statistika fayllarida saqlanadi. U Internet protokoli (IP) manzili, brauzer turi va tili, Internet-provayder, havola va chiqish sahifalari, operatsion tizim ma'lumotlari, kirish sana va vaqti hamda tashrirlar ma'lumotlarini o'z ichiga olishi mumkin. Bunday ma'lumotlar tendentsiyalarni

4. Передача персональных данных

4.1. Персональные данные Пользователей не передаются третьим лицам, за исключением случаев, прямо предусмотренных Политикой конфиденциальности.

4.2. Обработка персональных данных Пользователя осуществляется без ограничения срока, любым законным способом, в том числе в информационных системах персональных данных, с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.

4.3. Пользователь соглашается с тем, что Администратор сайта вправе передавать персональные данные третьим лицам, для целей, указанных в Политике конфиденциальности и в целях исполнения конкретного договора с конкретным лицом.

4.4. Персональные данные Пользователя могут быть переданы по запросам уполномоченных органов Республики Узбекистан только по основаниям и в порядке, установленным законодательством.

4.5. Администратор сайта вправе предоставлять определенную персональную информацию и данные партнерам, которые работают с Администратором сайта для оказания в последующем услуг и решений по запросам этих Пользователей. В свою очередь такие партнеры обязуются защищать и обеспечивать безопасность персональных данных Пользователей.

4.6. Администратор сайта может раскрывать персональные данные Пользователей в соответствии с законом, судебным порядком, в процессе судебного разбирательства и/или на основании от государственных органов, в том числе правоохранительных органов. Администратор сайта также вправе раскрывать персональные данные и информацию о Пользователях, если такое раскрытие необходимо в целях государственной безопасности,

tushunish va tahlil qilish, veb-saytni boshqarish va veb-saytdagi foydalanuvchi xatti-harakatlarini o'rganish uchun ishlatiladi. Sayt ma'muri bunday ma'lumotlardan o'z marketing maqsadlarida foydalanishi mumkin.

6. Shaxsiy ma'lumotlarni himoya qilish

6.1. Sayt ma'muri foydalanuvchilarning shaxsiy ma'lumotlarini, shu jumladan huquqiy, tashkiliy, ma'muriy, texnik va jismoniy ma'lumotlarga ruxsatsiz yoki tasodifiy kirishdan, yo'q qilishdan, o'zgartirishdan, blokirovka qilishdan, nusxalashdan, tarqatishdan himoya qilishni ta'minlash hamda uchinchi shaxslarning boshqa noqonuniy harakatlaridan xavfsizlik choralarini ko'radi.

6.2. Sayt ma'murining ba'zi yechimlari va xizmatlaridan (sharhlar, xabarlar va boshqalar) foydalanganda taqdim etilgan shaxsiy ma'lumotlar uchinchi shaxslar tomonidan o'qilishi, to'planishi yoki ishlatilishi mumkin. Foydalanuvchilar bunday hollarda mustaqil ravishda taqdim etgan shaxsiy ma'lumotlar uchun javobgardirlar (masalan, agar foydalanuvchi o'z nomi va elektron pochta manzilini yozuvini formaga kiritisa, bunday ma'lumotlar ochiq bo'ladi). Kompaniya bunday funksiyalardan foydalanganda, ehtiyot choralarini ko'rishingizni tavsiya qiladi.

7. Yakuniy qoidalar

7.1. Maxfiylik siyosatida aks ettirilmagan boshqa barcha jihatlarida Sayt ma'muri O'zbekiston Respublikasining amaldagi qonunchiligiga amal qilish majburiyatini oladi.

7.2. O'zining shaxsiy ma'lumotlari va ma'lumotlarini taqdim etgan veb-saytga tashrif buyuruvchi ushbu Maxfiylik siyosati qoidalariga so'zsiz rozi bo'ladi.

7.3. Sayt ma'muri foydalanuvchining shaxsiy ma'lumotlariga ruxsatsiz kirishdan himoya qilish tizimini yanada takomillashtirish maqsadida, istalgan vaqtda Maxfiylik siyosatiga o'z xohishiga

поддержания правопорядка или иных общественно важных случаях.

5. Уничтожение персональных данных

5.1. Персональные данные Пользователя уничтожаются при: запросе пользователе на удаление своих данных; по инициативе Администратора сайта, а также в случаях, установленных законодательством Республики Узбекистан.

5.2. Веб-сайт, интерактивные услуги, сообщения электронной почты и любые иные коммуникации от лица Администратора сайта могут использовать идентификационные файлы cookies. Такие технологии помогают Администратору сайта лучше понимать Пользователей, сообщают какие разделы Сайта были посещены Пользователями, и измеряют эффективность рекламы и сетевых поисков. Пользователь вправе отключить cookies в настройках используемого веб-браузера или мобильного устройства, при этом следует учесть, что некоторые функции веб-сайта могут стать недоступными после отключения cookies.

5.3. Некоторая информация собирается автоматически и хранится в файлах статистики. Она может включать в себя адрес Интернет-протокола (IP-адрес), тип и язык браузера, информацию о поставщике Интернет-услуг, страницы отсылки и выхода, сведения об операционной системе, отметку даты и времени, а также сведения о посещениях. Такая информация используется для понимания и анализа тенденций, администрирования Веб-сайта и изучения поведения Пользователей на нем. Администратор сайта может использовать такую информацию в своих маркетинговых целях.

6. Защита персональных данных

ko'ra o'zgartirish yoki qo'shimchalar kiritish huquqini o'zida saqlab qoladi. Maxfiylik siyosatiga kiritilgan o'zgartirishlar to'g'risidagi xabar Maxfiylik siyosatining yangilangan versiyasi bilan birga veb-saytga joylashtiriladi.

6.1. Администратор сайта предпринимает меры безопасности персональных данных Пользователей, включая правовые, организационные, административные, технические и физические, в целях обеспечения их защиты от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения, а также от иных неправомерных действий третьих лиц.

6.2. При использовании некоторых решений и услуг Администратора сайта (отзывы, сообщения и другое) предоставляемые персональные данные могут быть прочитаны, собраны или использованы третьими лицами. Пользователи несут ответственность за персональные данные, предоставляемые ими в таких случаях самостоятельно (например, если Пользователь указывает своё имя и адрес электронной почты в записи на форме, такая информация является публичной). Компания призывает соблюдать меры предосторожности при использовании таких функций.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не отражено в Политике Конфиденциальности, Администратор сайта обязуется руководствоваться действующим законодательством Республики Узбекистан.

7.2. Посетитель Веб-сайта, предоставляющий свои персональные данные и информацию, тем самым безоговорочно соглашается с положениями настоящей Политики Конфиденциальности.

7.3. Администратор сайта оставляет за собой право вносить изменения или дополнения в Политику конфиденциальности в любое время по своему усмотрению с целью дальнейшего совершенствования системы защиты от несанкционированного доступа к

	<p>персональным данным Пользователя. Уведомление о внесении изменений в Политику конфиденциальности размещается на Веб-сайте вместе с обновлённой версией Политики конфиденциальности.</p>
--	--